



ATASSUT

UPA14/143-1

Gerhardt Petersen

25.03.2014

Forslag til: Inatsisartutlov nr. XX XX.XXX 2014 om ændring af Inatsisartutlov om den gymnasiale uddannelse.

(Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kirke, Kultur og Ligestilling)

Fra ATASSUT har vi følgende kommentarer til ændringsforslaget til Inatsisartutlov om den gymnasiale uddannelse.

Fra ATASSUT mener vi, at det er utrolig vigtigt, at der er gode grundlag for uddannelse, og i forbindelse med ændringen og tilpasningen af den eksisterende lov, som vi mener er et flot stykke arbejde samtidig med den er målrettet og hvor vi med vores tilslutning vil tage del i, men vi mener dog i ATASSUT, at det er på sin rette plads i dette sammenhæng at nævne de svagheder der i vores nuværende uddannelsessystem.

Siden ophøret med 11. klasse så er vi bekendt med at ikke så få unge der starter på de gymnasiale uddannelser, har mangler i deres modenhed, og i forlængelse af dette så vil vi ikke undlade at kommentere på Piareersarfiit, og selvom formålet med disse er god, så er brugen af Piareersarfiit steget gevaldigt, og vi vil fra ATASSUT hellere bruge de økonomiske midler der bruges til at genindføre 11. klasser, for så vidt muligt at sikre at flere der starter på de gymnasiale uddannelser er mere parate ift. deres modenhed og deres faglige kunnen.

Vi har i ATASSUT bemærket i Lovændringsforslaget at der i den lovtekniske gennemgang, at tingene syntes at være i tråd med formålet blandt de relevante høringsparter, men det bør dog nævnes at der i den grønlandske version af loven er behov for en mere tilbunds gående gennemgang af formålet.



Fra ATASSUT har vi også med interesse taget til efterretning, at der for at sikre en ordentlig gennemførelse, at der uden større tiltag kan gennemføres studieforbereende kurser og at der i undervisningen i de enkelte fag bliver en tilpasning i arbejdsgangen til disse.

Det bliver i ændringsforslaget fremhævet at det vil være med i forbedringen af en forøgelse af uddannelsessituationen i vort land.

Med disse vigtige kommentarer, skal vi fra ATASSUT indstille forslaget til viderebehandling i Inatsisartut's Kultur-, Uddannelses-, Forsknings- og Kirkeudvalg.